
                    

 

 
červenec 2024                                    tschech       

Učiň ten krok! 
___________________________________ 

Ježíš řekl Petrovi: „Pojď!“  (Mt 14,29) 
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

  

 

     

 

Milí přátelé go4peace, 

 

mám, nebo nemám? Jak často se ocitáme v různých situacích bez toho, aniž bychom věděli, jak 

ta cesta bude pokračovat dál. Život nás neustále staví před všelijaká rozhodnutí. Vždy nás však 

něco pozitivně vábí a přitahuje. Cítíme nové životní příležitosti. Ale nevíme, jestli se to podaří. 

Avšak naše potřeba po jistotě nás často drží zpátky, jsme opatrní.  

 

Ani pro Petra nebylo lehké s nejistotou zacházet. Měl se plně spolehnout na Ježíše? Cítil se jak 

v lodi, vlnami zmítaný sem a tam. Pokud ale chtěl růst, musel ten krok ze své komfortní zóny, 

ze své jistoty učinit on sám. Ježíš ho povzbudil a zvolal: „Pojď!“ (Mt 14,29) 

 

Země, ve které žila, nemohla mladé žákyni nabídnout možnosti do budoucna, o kterých tolik 

snila. Tak se po maturitě rozhodla učinit velký krok a šla do jiné země. Nebylo lehké opustit 

rodinu a moci ji vídat jen zřídka. Přesto tento krok učinila s důvěrou v Ježíšův slib, že ji nenechá 

samotnou. Následovaly měsíce a roky, kdy to pro ni nebylo vůbec jednoduché. Často se cítila 

osamělá. Ale stále se v ní držela síla se nevzdávat a jít po své cestě dál. Dnes, poté co úspěšně 

dokončila studium a našla si dobrou práci, říká: „Jsem šťastná, že jsem po maturitě tento krok 

učinila!“ 

 

Když se pro něco rozhodneme, neznamená to, že všechno půjde lehce. Ale i tak smíme 

důvěřovat Petrově zkušenosti. V okamžiku, kdy hrozilo, že půjde ke dnu, ho záchranná ruka 

vytáhla do člunu. Učiň ten krok! 

 

za go4peace-Team  Meinolf Wacker 


